

Handläggare
Mårten Castenfors
Telefon: 0761231332**Till**
Kulturnämnden
2020-11-24

Materialmagasin för Stockholms musei- och konstverksamheter. Beslut om inhyrning av lokal samt etablering

Förslag till beslut

1. Kulturförvaltningen får i uppdrag att etablera ett materialmagasin för Stockholms musei- och konstverksamheter.
2. Kulturförvaltningen får i uppdrag att teckna hyresavtal med Fastighets AB Gjutmästaren i Ulvsunda avseende lokaler för materialmagasin om högst tre år till en kostnad av 240 tkr år 1 och 306 tkr år 2 och 3.
3. Kulturförvaltningen får i uppdrag att teckna samarbetsavtal med deltagande institutioner.
4. Kulturförvaltningen ansvarar genom avdelningen Liljevalchs för den logistik som Materialmagasinet kräver
5. Målen med Materialmagasinet utvärderas av kulturförvaltningen senast under 2023
6. Ärendet justeras omedelbart

Robert Olsson
KulturdirektörMårten Castenfors
Avdelningschef Liljevalchs

Sammanfattning

När konsthallar och museer byter utställningar är tidspressen stor. Det rivs och slängs allt från större rekvisita till reglar, socklar, huvar och elmaterial. Ingen samordning mellan institutionerna i Stockholmsområdet sker i dagsläget om att samutnyttja material. Detta är ett miljömässigt och ekonomiskt slöseri. Kulturförvaltningen, genom avdelning Liljevalchs, har därför initialt aktiverat 10 olika aktörer för att starta ett gemensamt materialmagasin med fokus på återvinning av utställningsrekvisita.

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden ger kulturförvaltningen i uppdrag att etablera ett materialmagasin för Stockholms musei- och konstverksamheter i Fastighets AB Gjutmästarens lokaler i Ulvsunda. Initiativet ska utvärderas senast 2023.

Bakgrund

I december 2015 presenterade EU-kommissionen ett paket om cirkulär ekonomi där handlingsplanen lyfter fram vikten av innovation och investeringar för att driva utvecklingen. Liknande hållbarhetsfokus genom bland annat samverkan mellan olika huvudmän är centralt inom både Stockholms stads Vision 2040 och det Kulturstrategiska program som just nu är på remiss inför beslut i kommunfullmäktige. I Stockholm stads miljöprogram för 2020-2023 finns ”Ökad recirkulation av materiella resurser inom staden” med som ett etappmål inom det prioriterade målet ”Ett resurssmart Stockholm”. Kulturförvaltningen har identifierat materialanvändning vid utställningsproduktion som ett område som bättre skulle kunna tillämpa principerna om återbruk och cirkulär ekonomi.

Ett gemensamt materialmagasin för Stockholms kulturinstitutioner skulle främja hållbarhet genom gränsöverskridande samarbete. Kulturutbudet kommer från institutioner med olika tillhörighet; kommunala, statliga, stiftelseägda samt privata aktörer. Alla med en gemensam målgrupp – stadens invånare samt dess besökare. Väl genomförda och intressanta produktioner är en viktig del av innehållet men de är kostsamma och få har möjlighet att spara ens delar av materialet på grund av platsbrist. Istället slängs och byggs nytt.

Initiativet med ett materialmagasin möjliggör återbruk av produktioner samt ökar materialens livslängd, vilket gynnar i synnerhet mindre institutioner. Det skapar också en möjlighet för övriga aktörer i Stockholmsområdet att ta del av material som annars hade destruerats.

Institutioner som initialt deltar:

Dramaten, Stadsteatern, Operan, Tekniska museet, Scenkonstmuseet, Nobel museet, Nordiska museet, Stadsmuseet i Stockholm och Liljevalchs konsthall har alla bekräftat sitt deltagande.

Ytterligare en rad har visat intresse delta, däribland: Statens maritima och transporthistoriska museer, Spritmuseum och Teater Galeasen.

Ärendets beredning

Inom kulturförvaltningen har ärendet beretts av Liljevalchs konsthall i samråd med administrativa stabens lokalenhet.

Ekonomiska förutsättningar

Kostnaden för lokalen uppgår till 240 tkr år 1 och 306 tkr år 2 och 3. Materialmagasinet ska efter initiala etableringskostnader vara självfinansierat genom avgifter från samarbetspartners. Den stora vinsten för staden och Stockholmsmarna är att verksamheten bidrar till ett smartare resursnyttjande och en cirkulär ekonomi i linje med stadens miljömål.

Förvaltningarnas synpunkter och förslag

Kulturnämnden föreslås ge kulturförvaltningen i uppdrag att etablera ett gemensamt materialmagasin för Stockholms musei- och konstverksamheter, teckna hyresavtal avseende lokaler för materialmagasin samt teckna samarbetsavtal med deltagande institutioner. Kulturförvaltningen ansvarar genom avdelningen Liljevalchs för den logistik som Materialmagasinet kräver. Materialmagasinet utvärderas av kulturförvaltningen senast under 2023

Jämställdhetsanalys

Införandet av Materialmagasinet får inga direkta konsekvenser ur ett jämställdhetsperspektiv.

Barnkonsekvens

Införandet av Materialmagasinet får inga direkta konsekvenser ur ett barnkonsekvensperspektiv